БАШКОРТОСТАН РЕСПУ БЛИКАВЫ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
МЭЛЭУЕЗКАЛАНЫ

КАЛА БИЛЭМЭВЕ ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850. Мэлзуез -калаЬы, Воровский урамы, 4
Тел.:+7(34764) 3 74 32, e-mail: gp@meleuz.bashkonostan.ru

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского. 4
Тел.:+7(34764) 3 74 32. e-mail: gp@meleuz.bashkortostan.ru

ОКПО 15285801 ОГРН 1060263000016 ИНН 0263011242 КПП 026301001

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« » Ми 20 & й. № ¥£ « -i уу дМсЧ- 20 & г.

«Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией городского поселения
город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан»

В целях реализации Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления
Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об
утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг,
оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан»,

Постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией городского поселения город Мелеуз муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан» согласно приложению №1.

2. Отменить постановление Администрации городского поселения город
Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
от 23 декабря 2022г. № 205 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией городского поселения город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского поселения город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
Р.Н.Гайсина.

Глава Администрации А.Х.Хасанов

Ф.С.Садыкова
3 73 57 77

mailto:gp@meleuz.bashkonostan.ru
mailto:gp@meleuz.bashkortostan.ru

Приложение
к постановлению Администрации
городского поселения город
Мелеуз муниципального района
Мелеузовский район
Республики Башкортостан
от « 2024года а

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

№ Наименование муниципальной услуги Наименование структурного подразделения, ответственного
за предоставление муниципальной услуги

1. Согласование проведения перепланировки и (или)
переустройства помещения в многоквартирном доме

Отдел по учету и распределению жилья Администрации
городского поселения город Мелеуз муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан

2.
Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение

3.

Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда
в собственность граждан в порядке приватизации в городском
поселении город Мелеуз муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан

4. Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых
помещениях

5. Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет
в качестве нуждающихся в жилых помещениях

6. Постановка на учет граждан, нуждающихся в предоставлении
жилого помещения специализированного жилищного фонда

7. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации

Управляющий делами

на территории городского поселения город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан

городского поселения город Мелеуз муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан

8.
Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на
пересадку деревьев и кустарников в городском поселении город
Мелеуз муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан

9.

Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности городского поселения город
Мелеуз муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан, без проведения торгов

Отдел городского хозяйства Администрации городского
поселения город Мелеуз муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан

10.

Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование
земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности городского поселения город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан

11.

«Принятие решения об использовании земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитута,
публичного сервитута, в случае размещения объектов, виды
которых установлены Правительством Российской Федерации»

12.
Предоставление муниципальной услуги по даче письменных
разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по
вопросам применения муниципальных нормативных правовых
актов о налогах и сборах Отдел бухгалтерии Администрации городского поселения

город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан

13.
Предоставление информации из Реестра муниципального
имущества

А.В. Кунакбаева